[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» 02 2023                                    п. Тура                                                № 84-п

О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 22.12.2022 № 659-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления единовременной выплаты гражданам, заключившим не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы на срок не менее чем 3 месяца для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, за исключением граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии c Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», членам их семей и детям
В соответствии со статьями 81, 81.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 08.04.2020 № 168-п «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края» (в редакции от 08.12.2022 № 626-п), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 22.12.2022 № 659-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления единовременной выплаты гражданам, заключившим не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы на срок не менее чем 3 месяца для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, за исключением граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии c Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», членам их семей и детям (далее - постановление), следующие изменения:

1.1.
Исключить пункт 2 постановления с последующим изменением нумерации пунктов;
1.2.
В наименовании, пунктах 1 и 2 постановления исключить слова «на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины»;
1.3.
Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам Е.В. Загорец.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный Вестник Эвенкийского муниципального района».
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района                    п/п                И.С. Огольцов

приложение

к постановлению

Администрации района

от «17» 02 2023 № 84-п

приложение № 1

к постановлению
Администрации района

от 22.12.2022 № 659-п

Порядок и условия

предоставления единовременной выплаты гражданам, заключившим не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы на срок не менее чем 3 месяца для участия в специальной военной операции, за исключением граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии c Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», членам их семей и детям

1.
Настоящий Порядок и условия разработаны в целях предоставления единовременной выплаты гражданам, заключившим не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы на срок не менее чем 3 месяца для участия в специальной военной операции, за исключением граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии c Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее - гражданин), членам их семей и детям (далее - единовременная выплата).

2.
Единовременная выплата предоставляется обратившемуся за предоставлением единовременной выплаты члену семьи гражданина или гражданину в случае отсутствия члена семьи гражданина, имеющего право на единовременную выплату, в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.

Единовременная выплата предоставляется гражданам, зарегистрированным на территории Эвенкийского муниципального района.

Единовременная выплата предоставляется однократно.

3.
К членам семей гражданина относятся их супруги, дети, а в случае отсутствия супругов - один из родителей гражданина.

Право на единовременную выплату в приоритетном порядке имеют супруг/супруга гражданина, дети и только в случае их отсутствия право на нее получают родители гражданина.

Детьми гражданина считаются его родные и усыновленные дети в возрасте до 18 лет, а также родные и усыновленные дети, обучающиеся в образовательной организации по очной форме обучения - до окончания ими обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет.

4.
Для рассмотрения вопроса о предоставлении единовременной выплаты члены семей гражданина, ребенок гражданина (его законный представитель) представляют следующие документы:

1)
заявление (приложение 1 к настоящему Порядку и условиям);

2)
копия документа, удостоверяющего личность заявителя, и его подлинник для сличения;

3)
документ, подтверждающий регистрацию гражданина на территории Эвенкийского муниципального района (копия страницы паспорта гражданина с отметкой о регистрации по месту жительства или копия выписки из финансово-лицевого счета по месту регистрации гражданина);

4)
копии документов, подтверждающих степень родства и (или) свойства членов семьи гражданина (свидетельство о браке, свидетельство о рождении, акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя, свидетельство об установлении отцовства и иные документы, свидетельствующие о степени родства и (или) свойства членов семьи);

5)
копии документов, подтверждающих степень родства детей гражданина (свидетельство о рождении, свидетельство об установлении отцовства и иные документы, свидетельствующие о степени родства ребенка);

6)
справка образовательной организации, подтверждающая факт обучения ребенка гражданина в возрасте от 18 до 23 лет по очной форме и выданная в текущем учебном году (в случае обращения совершеннолетнего ребенка гражданина);

7)
копия документа, удостоверяющего полномочия представителя заявителя, и его подлинник для сличения в случае обращения за единовременной выплатой представителя заявителя;

8)
сведения об открытом счете в кредитной организации;

9)
справка или иной документ подтверждающий прохождение военной службы по контракту, заключенному не ранее 24.02.2022, на срок не менее чем 3 месяца, с целью участия в специальной военной операции.
Для рассмотрения вопроса о предоставлении единовременной выплаты гражданин предоставляет заявление по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и условиям и документы, указанные в подпунктах 2), 3), 8), 9) настоящего пункта.

5.
Члены семей гражданина, ребенок гражданина (его законный представитель), гражданин представляют документы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка и условий:

5.1.
лично по следующим адресам:

- 648000, Красноярский край, Эвенкийский район, п. Тура, ул. Советская, 2, Администрация Эвенкийского муниципального района, отдел бухгалтерии (кабинет 112);

- 648360, Красноярский край, Эвенкийский муниципальный район, с. Байкит, ул. Гагарина, д. 10, Администрация Эвенкийского муниципального района, отдел поддержки и взаимодействия с МСУ в Байкитской группе района Управления территориальной политики и взаимодействия с МСУ (кабинет 1);

- 648490, Красноярский край, Эвенкийский муниципальный район, с. Ванавара, ул. Мира, 10, Администрация Эвенкийского муниципального района, отдел поддержки и взаимодействия с МСУ в Тунгусско-Чунской группе района Управления территориальной политики и взаимодействия с МСУ (кабинет 11).

5.2.
направляют их почтовым отправлением с уведомлением о вручении и описью вложения по адресам, указанным в подпункте 5.1. пункта 5 настоящего Порядка и условий. Копии документов должны быть заверены организациями, выдавшими их, нотариально или должностным лицом местного самоуправления, имеющим право совершать нотариальные действия для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту пребывания в соответствующем поселении, в соответствии с частью четвертой статьи 1 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 № 4462-I.
6.
При приеме и регистрации документов специалист Администрации Эвенкийского муниципального района:

- в случае предоставления оригиналов документов – снимает копии, ставит отметку «копия верна», свою подпись, фамилию, дату сверки;

- в случае предоставления копий документов - сличает копию с оригиналом, проверяет надлежащее заверение копий документов;

- в случае поступления документов в отделы поддержки и взаимодействия с МСУ в Байкитской группе района, в Тунгусско-Чунской группе района Управления территориальной политики и взаимодействия с МСУ по почте - проверяет надлежащее заверение копий документов, сканирует документы, направляет в отдел бухгалтерии Администрации Эвенкийского муниципального района, обеспечивает пересылку документов в отдел бухгалтерии Администрации Эвенкийского муниципального района;
7.
Решение о назначении (отказе в назначении) единовременной выплаты принимается Администрацией Эвенкийского муниципального района (по результатам принятого решения Комиссией) в срок не позднее 10 рабочих дней со дня поступления заявления и документов от заявителей в отдел бухгалтерии Администрация Эвенкийского муниципального района.

8.
Основания для отказа в предоставлении единовременной выплаты:

1) непредставление заявителем документов (сведений), указанных в пункте 4 настоящего Порядка и условий;

2) заявитель не относится к членам семьи гражданина, имеющим право на получение единовременной выплаты в соответствии с настоящим Порядком и условиями, или не является ребенком гражданина, имеющим право на получение единовременной выплаты;

3) подача заявления о предоставлении единовременной выплаты родителем гражданина ранее подачи такого заявления супругой (супругом) гражданина в случае наличия у гражданина супруги (супруга);

4) брак с супругой (супругом) гражданина зарегистрирован позднее даты подачи заявления о предоставлении единовременной выплаты родителем гражданина.

9.
Администрация Эвенкийского муниципального района направляет заявителю уведомление о предоставлении (отказе в предоставлении) единовременной выплаты в письменной форме в течение пяти дней со дня принятия решения о предоставлении единовременной выплаты (отказе в предоставлении единовременной выплаты).

10.
Единовременная выплата перечисляется заявителю в срок не позднее 10 дней со дня принятия Администрацией Эвенкийского муниципального района решения о предоставлении единовременной выплаты на основании распоряжения Администрации Эвенкийского муниципального района.

приложение 1

к Порядку и условиям
В Администрацию
Эвенкийского муниципального района

Заявление
на единовременную выплату семье гражданина, заключившего не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы на срок не менее чем 3 месяца для участия в специальной военной операции, за исключением граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии c Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – гражданин)
 Я, _______________________________________________________________

(Ф.И.О. (последнее - при наличии) заявителя, степень родства)

	Документ, удостоверяющий личность
	Дата рождения заявителя

	Серия

	Номер

	Кем выдан

	Дата выдачи

Сведения о принадлежности к гражданству Российской Федерации ________

Проживающий(ая) по адресу (указать на основании записи в документе,

удостоверяющем личность) __________________________________________

__________________________________________________________________

(почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации, района, города)

ул. __________________________________ д. ______ корп. ____ кв. ______,

тел. _______________________________________________________________

СНИЛС ___________________________________________________________

Супруга (супруг), родитель, ребенок гражданина

__________________________________________________________________

(Ф.И.О. (последнее - при наличии) призванного)

Прошу назначить единовременную выплату и представляю следующие документы:

	№ п/п
	Наименование документа
	Количество экземпляров

	1

	2

	3

	4

Прошу перечислить единовременную выплату на счет (реквизиты счета,

открытого в кредитной организации) _________________________________

Правильность сообщаемых сведений подтверждаю. Об ответственности

за достоверность представленных сведений предупреждена (предупрежден)

___________________

       (подпись заявителя)

Даю согласие на обработку моих персональных данных.

"____" __________ 20_____ г.

Подпись заявителя _______________

Принял ___________________________________________________________

(Ф.И.О. специалиста)
___________________

        (дата, подпись)

приложение 2

к Порядку и условиям
В Администрацию
Эвенкийского муниципального района

Заявление
на единовременную выплату гражданину, заключившему не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы на срок не менее чем 3 месяца для участия в специальной военной операции, за исключением граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии c Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – гражданин)
Я, ________________________________________________________________

(Ф.И.О. (последнее - при наличии) заявителя)

	Документ, удостоверяющий личность
	Дата рождения заявителя

	Серия

	Номер

	Кем выдан

	Дата выдачи

Сведения о принадлежности к гражданству Российской Федерации ________

Проживающий(ая) по адресу (указать на основании записи в документе,

удостоверяющем личность) __________________________________________

(почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации, района, города)

ул. _______________ д. _______ корп. _____ кв. _____, тел. ___________

Прошу назначить мне единовременную выплату и перечислить ее на карту

(номер карты, открытой в кредитной организации): ______________________

Правильность сообщаемых сведений подтверждаю. Об ответственности

за достоверность представленных сведений предупреждена (предупрежден)

___________________

       (подпись заявителя)

Даю согласие на обработку моих персональных данных.

"____" __________ 20_____ г.

Подпись заявителя _______________

Принял ___________________________________________________________

(Ф.И.О. специалиста)

___________________

        (дата, подпись)